
Nº 145, segunda-feira, 30 de julho de 2018 5ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018073000005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo nº 117/14-1850-1807-14-030-14-1
ao Contrato nº 117/14-1850-1506-14-030-14-1. Decorrente do Pregão
Eletrônico nº 011/2015. Processo nº 117/14. Objeto: Contratação de
serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização e de apoio
operacional, com fornecimento de materiais/equipamentos e mão de
obra visando atender as necessidades dos Entrepostos Diversos.
Objeto do Terceiro Termo Aditivo nº 117/14-1850-1807-14-030-14-1:
a prorrogação do período de vigência contratual, os valores mensal e
global do período e a atualização da garantia contratual. Contratada:
ARCOLIMP SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ Nº
05.576.482/0001-46. Valor total de R$ 1.034.206,68 (um milhão,
trinta e quatro mil, duzentos e seis reais e sessenta e oito centavos)
nos termos da cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de
20/07/2018 nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura:
19/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 033/16-1950-1806-02-030-08-1
ao Contrato nº 033/16-1950-1606-02-030-08-1, Decorrente do Pregão
Eletrônico nº 016/2016. Processo nº 033/2016. Objeto: Prestação de
serviços de manutenção corretiva, preventiva e suporte técnico a
solução de processamento, virtualização, distribuição, armazenamento
e proteção de dados. Objeto do Segundo Termo Aditivo nº 033/16-
1950-1806-02-030-08-1: a prorrogação do período de vigência
contratual, os valores contratados e a atualização da garantia
contratual. Contratada: F9C SECURITY LTDA, CNPJ/MF nº
03.822.315/0001-02. Valor Total: R$ 365.026,00 (trezentos e sessenta
e cinco mil, vinte e seis reais) nos termos da Cláusula Quarta.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 16/08/2018. Data de Assinatura:
19/07/2018.

AV I S O

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 09/2018
Processo: nº 098/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de
30/06/2016. Objeto: Permissão Remunerada de Uso da Unidade
Armazenadora de Franca, com suas instalações administrativas e
operacionais e respectivas áreas de circulação, com a finalidade de
exploração de atividades de armazenagem e/ou beneficiamento de
mercadorias ou serviços conexos da CEAGESP, conforme descrição
constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Fica marcada
a data de 31/07/2018, às 09h30, para continuidade da sessão pública
do Procedimento Licitatório acima referido. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal nº 1.946 - Prédio da Administração (EDSED III) - 2º andar -
SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/ SP, CEP 05316-900.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE ALTERAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 12/2018
Processo: nº 037/2018. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de
30/06/2016. Objeto: Atribuição de áreas vagas no Entreposto de São
José do Rio Preto, conforme descrição constante no ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA. Em virtude da greve dos funcionários
da CEAGESP, comunicamos nova data de recebimento e abertura dos
envelopes para o dia 07/08/2018 às 09h30, sendo que a data limite
para visitas permanece inalterada.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 05/2018
Processo: nº 094/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303,
de 30/06/2016. A Presidência da CEAGESP, homologou e
adjudicou o processo licitatório acima referido, cujo objeto é:
Atribuição de áreas vagas no ETSP - Entreposto Terminal de São
Paulo, descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
GRUPO 5, sendo declarada vencedora a licitante: MARIA
OLIVIA GUERINO (CPF nº 049.304.898-73) para a área: Grupo
de Bancas 84 ILHA 24 - BANCA DE 4 A 7. Os autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2018 - UASG 135265

Nº Processo: 21210000104201856 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação, de forma
contínua, de serviços de vigilância patrimonial desarmada, diurna e
noturna, inclusive sábados, domingos e feriados, com alocação de
mão de obra exclusiva, nas dependências da Companhia Nacional de
Abastecimento CONAB Armazém Frigorífico de Curitiba, conforme
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo
I deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/07/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Maua Nr 1116
- Alto da Gloria - Curitiba/pr CURITIBA - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 2 6 5 - 0 5 - 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO HIDEKI WATANABE
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2018) 135100-22211-2018NE000166

SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO
DAS REGIONAIS

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DISTRITO
FEDERAL E DO ENTORNO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 135626

Processo nº 21226.000029/2018. Objeto: Pregão Eletrônico nº
05/2018 - Fornecimento de combustível de acordo com as
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital: 30/7/2018
de 8h00 às 11h30 e de 13h00 às 16h30. Endereço: SIA Trecho 5
Lote 340 - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.conab.gov.br. Entrega
das Propostas: a partir de 30/7/2018 às 08h00 no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas:
10/8/2018 às 09h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

RAFAEL DIAS MONTEIRO
Pregoeiro

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE ARMAZENAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21200.000822/2016-80. Pregão Eletrônico CONAB SRP Nº 09/2017. Pregão Eletrônico CONAB SRP Nº 09/2017. Contrato
Administrativo CONAB N° 020/2018. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0001-80.
Contratada: Eagri Sul Indústria e Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda - EPP. CNPJ: 10.584.575/0001-52. Objeto: a aquisição
de equipamentos de transporte e pesagem de grãos para unidades armazenadoras.
. Item

do
TR

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: EAGRI SUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
- EPP.

. Especificação Marca Código Unidade Quantidade Valor Unitário

. 01 Carro Plataforma sem Abas (capacidade
1.200)

Eagri ---0--- Unidade 27 2.050,00

Valor Total:R$55.350,00 (cinquenta e cinco mil trezentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Notas de Empenho: 2018NE000329
[MA], 2018NE000247 [RO], 2018NE000068 [SE], 2018NE000286 [TO], 2018NE00512 [BA], 2018NE000430 [PE], 2018NE000412 [PB],
2018NE000107 [AC], 2018NE000448 [PA]. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de Assinatura:
25/07/2018. Fundamento Legal: pela Lei nº 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2005, Decreto n° 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, e
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993. Assinam pela Contratante: Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra, Diretor-Presidente e JORGE
LUIZ ANDRADE DA SILVA - Diretor Executivo da Diretoria de Operações e Abastecimento. Assinam pela Contratada: LEANDRO
DUTRA MACHADO - Diretor Administrativo.

DIRETORIA DE POLÍTICA AGRÍCOLA
E INFORMAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 21213.000067/2016-94. Termo Aditivo nº 02.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB,
CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratada: Cooperativa de Crédito,
Poupança e Investimento de Campo Grande e Região -
SICREDI/MS, CNPJ: 03.042.597/0001-25. Objeto: Prorrogação do
acordo de Cooperação firmado originalmente em 11/08/2016.
Fundamento Legal: Art. 19 da Lei nº 10.696/2003, com fulcro no
Decreto nº 7775/2002, bem como o Estatuto da Conab nos art. 6º
inciso 5, art. 77º inciso 15, art. 78º inciso 12. Data Assinatura:
18/07/2018. Assinam pela Contratante: Francisco Marcelo
Rodrigues Bezerra, Diretor-Presidente e Cleide Edvirgens Santos
Laia - Diretora Executiva da Diretoria de Política Agrícola e
Informações. Assina pala Contratada: Fábio José Wolski de
Almeida - Diretor Executivo da SICREDEI- Campo Grande.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo: 21205.000050/2018-06; Fica declarada a
inexigibilidade de licitação, para contratação do Instituto Cardio
Pulmonar Serviços Médicos LTDA, CNPJ nº 13.952.064/0001-34,
via contrato de credenciamento, para a prestação de serviços
médicos ocupacionais aos empregados da Conab, com fulcro no seu
Regulamento de Licitações e Contratos nº 10.901; Inexigibilidade
declarada por: Luís Edmundo Pinto Cabral - Gerente de Finanças e
Administração, em 16/07/18; Inexigibilidade ratificada por:
Franklin José Andrade Gomes - Superintendente Regional, em
17/07/18.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21220.000083/2017-79. Contrato nº 9912421676/2017.
Inexigibilidade de Licitação. Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento, CNPJ: 26.461.699/0386-68. Contratada: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0022-38.
Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses do Contrato nº
9912421676/2017. Fundamento Legal: artigo 57, inciso II da Lei nº
8.666/1993. Vigência: 06/09/2018 a 06/09/2019. Empenho nº
2018NE000507. Data da Assinatura: 26.07.2018. Assinam pela
Contratante: Alysson Silva Pego - Superintendente Regional.
Assinam pela Contratada: Eurides Francisca M. Alves da Silva
(Superintendente Regional de Operações SE/PI e Naudeni Miranda
Pereira (Coordenadora Regional de Vendas SE/PI).

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21212000454/2018-01 - Contrato nº 03/2018.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB,
CNPJ: 26.461.699/0003-42. Contratada: INFOJURIS
INFORMAÇÕES JURIDICAS LTDA-ME, CNPJ:00.940.612/0001-
64. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação do serviço
de acompanhamento e fornecimento diário das publicações virtuais de
recortes dos jornais jurídicos para a CONAB/SUREG-MT.
Fundamento Legal: artigo 415, inciso II, do Regulamento de
Licitações e Contratos da CONAB. Vigência: 20/06/2018 a
19/06/2019. Nota de Empenho: 2018NE000369. Valor Total da
Contratação: R$ 1.200,00. Data da Assinatura: 20/06/2018. Assinam
pela CONAB: Francielle Tonietti Capilé Guedes - Superintendente
Regional e Solange Ferreira de Moraes - Gerente de Finanças e
Administração. Assinam pela Contratada: Juelito Monteiro Filho -
Sócio-Gerente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-30T05:29:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




